LEI Nº 1.555/77

AUTORIZA A SUPLEMENTAÇÃO DA SUBVENÇÃO CONCEDIDA À 10ª DELEGACIA REGIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a suplementar, no valor de Cr$25.000,00 (vinte e cinco mil cruzeiros) a dotação que se segue, destinada à 10ª Delegacia regional de Segurança Pública:
UNIDADE

40 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

SUBUNIDADE
41 – Expediente do Gabinete e Protocolo

Função

03 – Administração e Planejamento

Programa

07 – Administração

Sub-Programa
0210 – Administração Geral

Atividade
2-10 – Manutenção do convênio com a 10ª Delegacia Regional de Segurança Pública

3.0.0.0-00
Despesas Correntes

3.2.0.0-00
Transferências Correntes

3.2.7.3-01
Convênio com a 10ª DRSP ............................  Cr$25.000,00
Art. 2º - Os recursos utilizados para a abertura do presente crédito suplementar são os provenientes da anulação parcial da dotação 0261-999999999-3260-00 – Reserva de contingência, do vigente Orçamento.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a todas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 14 de julho de 1977.

Dácio Pereira da Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL